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Historyczna ciekawostka

W parku im. Jana Pawła II w Ustce odkryto fundamenty drewnianego kościoła, który do XIX w. stał w
tym miejscu, służąc ówczesnym mieszkańcom Ustki. Zapraszamy Ustczan do odwiedzania podczas
spacerów miejsca wykopalisk, prace będą trwały do końca miesiąca. Na miejscu zamontowaliśmy
tablice informacyjne, na których opisujemy plany dotyczące przebudowy parku. Miejsce to stanie się
z pewnością kolejną atrakcją turystyczną naszego miasta.
Prace archeologiczne, realizowane są pod nadzorem konserwatora zabytków, w ramach projektu
„Przywrócenie walorów historycznych Starej Osady Rybackiej poprzez zabezpieczenie i ekspozycję
ruin  kościoła  pw.  św.  Mikołaja  oraz  nadanie  obszarowi  charakteru  produktu  turystycznego”.
Wykopaliska  docelowo  mają  zostać  zabezpieczona  przeszklonymi  gablotami  (lapidarium),  aby
możliwe było ich zwiedzanie. W parku stanie również makieta, prezentująca dzięwiętnastowieczną
osadę rybacką oraz światełko do nieba – symbolizujące wieżę dawnego kościoła.
Koncepcja zagospodarowania „Zaułku Kapitańskiego” została uzgodniona wspólnie z mieszkańcami.
Poza ww.  atrakcjami  przewiduje  nowe zagospodarowanie  zieleni  i  dostosowanie  przestrzeni  do
potrzeb osób niepełnosprawnych.
ZOBACZ KONCEPCJĘ
Wszystkie  działania  dotyczące  projektu  wsparte  zostaną  wprowadzeniem  jednolitego  systemu
informacji  miejskiej.  Obiekty  zabytkowe  zostaną  oznakowane  m.in.  poprzez  zamontowanie  w
chodnikach płyt z brązu oraz usytuowanie przy nich tablic informacyjnych.
Przewidziane są także szerokie działania promocyjne, których celem jest wpisanie Starej Osady w
Krainę w Kratę i Słowiński Szlak Rybacki. Trasa oznakowana będzie kodami QR, pod którymi ukryte
zostaną informacje o danym miejscu w trzech wersjach językowych.
Przypomnijmy,  że z  projektu zrealizowana została już przebudowa ulic  Perłowej,  Nadmorskiej  i
Pomorskiej. A do końca 2018 roku główna ulica Starej Osady Rybackiej – ulica Marynarki Polskiej -
zostanie wyposażona w elementy małej architektury i zyska nowe zielone miejsca. Te same prace
zostaną wykonane na dwóch placach przy ul. Czerwonych Kosynierów.
 
Informacje o projekcie
Działanie 8.3 Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-

https://www.ustka.pl/uploads/files/Aktualnosci/Plansza 05.pdf


2020: Materialne i niematerialne dziedzictwo kulturowe
Planowany okres realizacji: czerwiec 2016 - wrzesień 2018
Całkowita wartość projektu: 4 337 125,87 zł
Poziom współfinansowania: 60 % (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego)
Kwota dofinansowania projektu: 2 602 275,52; w tym dla:
- Gmina Miasto Ustka (Partner Wiodący)- 2 585 275,52 zł;
- Słowińska Grupa Rybacka - 17 000,00 zł.
Cele  główne:  ochrona  i  wyeksponowanie  dziedzictwa  kulturowego  Starej  Osady  Rybackiej
                       w Ustce oraz nadanie obszarowi cech produktu turystycznego.
 
 
 
Pozostałe aktualności    więcej > 

 
25 lip 2025
Weekend sportowych emocji
Poczuj magię lata w Ustce! Zapraszamy na weekend pełen emocji i niezapomnianych wrażeń
sportowych – przed nami dwa wyjątkowe wydarzenia: Flyboard Robson Team oraz Formoza
Challenge!

  24 lip 2025
Gra Fabularna "Opowieści Usteckich Duchów"

https://www.ustka.pl/pl/news/list/1/10
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https://www.ustka.pl/pl/news/content/10630
https://www.ustka.pl/pl/news/content/10629


Zapraszamy do udziału w grze terenowej. 03.08.2025 w ramach Grand Lubicz Festiwalu Uzdrowiska
zapraszamy na wyjątkową grę terenową, która połączy przygodę, lokalną historię i mnóstwo zabawy
na świeżym powietrzu!
 22 lip 2025  
Prawo jest po Twojej stronie. Poradnik dla poszkodowanych beneficjentów Korzystasz z programu
Czyste Powietrze i zostałeś oszukany przez wykonawcę? Sprawdź, jak możesz się bronić!
więcej >
 21 lip 2025  
Co nas czeka w Ustce w tym tygodniu? Nadchodzący tydzień będzie ponownie pełen atrakcji. Oto
plan na kolejne dni od poniedziałku do niedzieli:
więcej >
 21 lip 2025  
Ważna data wpływu. Ruszył nabór na dotacje do kotłów gazowych w programie Czyste Powietrze 15
lipca 2025 r. wznowiono nabór wniosków o dofinansowanie zakupu i montażu kotłów gazowych w
ramach programu Czyste Powietrze
więcej >
Kalendarz wydarzeń więcej >
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